oficiais judiciários ocupantes da classe final da carreira, sob critério '"exclusivo 
de merecimento. · · . · -

Art. 9.0 Para atendé"r às despesas decorrentes· da presente lei.- <: aberto 
ao Poder Judiciário - Tróunal de Recursos - o crédito suplementar de 
Cr$ 625.000,00 (seiscentos e vinte e cinco mil cruzeiros.}. e.m refõrço da verba 
1 - Pessoal; Consignac,ão 1 - Pessoal Permanente, do Anexo 26 do Orç<Hnento 
Geral da Uniao (lei n." 2.135, de H de _dezembro de 1953). 

. . Art. 10. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogad:1~ as